
      

 

 

 

Ημερομηνία :   23-12-2016      

Αριθ. Πρωτ.  :  7854     

 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ 
(Τ.Ε.Ι.) ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ & ΑΤΟΜΙΚΩΝ  

ΟΡΓΑΝΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΤΡΟΠΩΝ 
 

   

Ταχ. Δ/νση : ΤΕΙ Θεσσαλίας 
T.Κ. : 41110 
Πληροφορίες  : Γρ. Πουρνάρα 
Τηλέφωνο : 2410684412 
Fax : 2410610803 
E-mail : gram_symb@teilar.gr 

 

  

 
ΘΕΜΑ:  «Συγκρότηση της Επιτροπής Δεοντολογίας του Τεχνολογικού Εκπαιδευτικού 
Ιδρύματος (Τ.Ε.Ι.) Θεσσαλίας» 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
H ΣΥΝΕΛΕΥΣΗ ΤΟΥ Τ.Ε.Ι. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

(Συνεδρίαση 121/21.12.2016, θέμα 10ο) 
 

 
 

Έχοντας υπόψη: 
1. το άρθρο 1 του Ν.1404/1983 «Δομή και λειτουργία των Τ.Ε.Ι.» (ΦΕΚ Α΄173/1983)», 

όπως ισχύει μετά την αντικατάσταση των δύο τελευταίων εδαφίων της παρ. 1 αυτού με 
την παρ. 3 του άρθρου 1 του Ν. 2916/2001 «Διάρθρωση της Ανώτατης Εκπαίδευσης και 
ρύθμιση θεμάτων του Τεχνολογικού Τομέα αυτής»  (ΦΕΚ Α΄114/2001), 

2. τις διατάξεις του Ν. 4009/2011 «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της ποιότητας των 
σπουδών και διεθνοποίηση των ανωτάτων εκπαιδευτικών ιδρυμάτων» (ΦΕΚ 195/τ.Α’/06-
09-2011) και ειδικότερα τη διάταξη της περ. ιδ΄ της παρ. 2 του άρθρου 5 (Κεφ.Β΄) του ως 
άνω νόμου, σε συνδυασμό με τη διάταξη της περ. γ΄ της παρ. 22 του άρθρου 80 του 
ιδίου νόμου, όπως αντικαταστάθηκε με τη διάταξη της παρ.6 του άρθρου 26 (Κεφ.Β΄) 
του Ν.4386/2016 «Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 83Α΄/11-5-2016) 
και το γεγονός ότι δεν έχει εκδοθεί ακόμα ο Οργανισμός του Ιδρύματος, 

3. τη διάταξη του άρθρου 2 του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ Α΄112) όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 23 του Ν. 4210/2013 «Ρυθμίσεις 
Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄254), 

4. το Π.Δ. 83/2013 «Μετονομασία του Τ.Ε.Ι. Λάρισας σε Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας – Μετονομασία 
Σχολής και Τμημάτων – Συγχώνευση Τμημάτων – Κατάργηση Παραρτημάτων και 
Τμημάτων – Συγκρότηση Σχολών του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας» (ΦΕΚ 123Α΄/03.06.2013), 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Π.Δ. 127/2013 (ΦΕΚ190Α΄/16.9.2013), 

5. την απόφαση της Συνέλευσης του ΤΕΙ Θεσσαλίας που καταγράφηκε στο υπ’ αριθμ. 
107/26.9.2016 (θέμα 8ο) πρακτικό, εκδόθηκε ως πράξη του Προέδρου της Συνέλευσης 
με αριθμό πρωτ. 6279/26-10-2016 και δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 3869/B’/2016, 

6. την απόφαση 3657/1-6-2013 του Συμβουλίου του ΤΕΙ Θεσσαλίας που δημοσιεύτηκε στο 
ΦΕΚ Β 1535/21-6-2013 ορισμού Αναπληρωτών Προέδρου του ΤΕΙ Θεσσαλίας και 
αρμοδιοτήτων τους, 

7. την αριθ. 3690/18.06.2014 (ΑΔΑ: B22A46914K-OBΞ) Πράξη του Προέδρου του Τ.Ε.Ι. 
Θεσσαλίας, σχετικά με τον διορισμό του κ. Παναγιώτη Πλαγερά στη θέση του Διευθυντή 
της Σχολής Επαγγελμάτων Υγείας & Πρόνοιας, με θητεία έως 31-08-2018 (ΦΕΚ 
382/Υ.Ο.Δ.Δ./08.07.2014), 

ΑΔΑ: 6ΠΜ746914Κ-ΥΨΕ



8. την αριθ. 3691/18.06.2014 (ΑΔΑ: 6ΟΤΜ46914Κ-ΣΛ6) Πράξη του Προέδρου του Τ.Ε.Ι. 
Θεσσαλίας, σχετικά με τον διορισμό του κ. Γεωργίου Μπλάνα στη θέση του Διευθυντή 
της Σχολής Διοίκησης και Οικονομίας, με θητεία έως 31-08-2018 (ΦΕΚ 
382/Υ.Ο.Δ.Δ./08.07.2014), 

9. την αριθ. 3692/18.06.2014 (ΑΔΑ: 7ΒΨΣ46914Κ-Π2Τ) Πράξη του Προέδρου του Τ.Ε.Ι. 
Θεσσαλίας, σχετικά με τον διορισμό του κ. Σπυρίδωνα Κωτσόπουλου στη θέση του 
Διευθυντή της Σχολής Τεχνολογικών Εφαρμογών, με θητεία έως 31-08-2018 (ΦΕΚ 
382/Υ.Ο.Δ.Δ./08.07.2014), 

10. την αριθ. 3693/18.06.2014 (ΑΔΑ: 6Π7Ω46914Κ-ΦΦΑ) Πράξη του Προέδρου του Τ.Ε.Ι. 
Θεσσαλίας, σχετικά με τον διορισμό του κ. Ανάργυρου Μουλά στη θέση του Διευθυντή 
της Σχολής Τεχνολογίας Γεωπονίας και Τεχνολογίας Τροφίμων και Διατροφής, με θητεία 
έως 31-08-2018 (ΦΕΚ 382/Υ.Ο.Δ.Δ./08.07.2014), 

11. την αρ. 13/15.04.2013 (θέμα 2ο) Πράξη Συμβουλίου (ΦΕΚ 195/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./02.05.2013), 
για το διορισμό του Προέδρου του Τ.Ε.Ι. Λάρισας όπως μετονομάστηκε σε Τ.Ε.Ι. 
Θεσσαλίας, σύμφωνα με το νόμο 4009/2011 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,  

12. την αρ. 71888/Ε5/28.05.2013 (ΑΔΑ ΒΕΧ49-8ΦΜ) Διαπιστωτική Πράξη του Υπουργού 
Παιδείας και Θρησκευμάτων Πολιτισμού και Αθλητισμού, με την οποία διαπιστώνεται ο 
διορισμός του κ. Παναγιώτη Γούλα του Γεωργίου, Καθηγητή πρώτης βαθμίδας, ως 
Προέδρου του Τ.Ε.Ι. Λάρισας όπως μετονομάστηκε σε Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας,  

13. την αριθ. πρωτ. 4918/31-8-2016 (ΑΔΑ: 72I246914K-4Λ3) απόφαση συγκρότησης της 
Συνέλευσης του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας,  
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  
 

Συγκροτούμε την Επιτροπή Δεοντολογίας του Τεχνολογικού Εκπαιδευτικού 
Ιδρύματος (Τ.Ε.Ι.) Θεσσαλίας, ως ακολούθως :  
 

ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΕΟΝΤΟΛΟΓΙΑΣ ΤΟΥ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟΥ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΙΔΡΥΜΑΤΟΣ 
(Τ.Ε.Ι.) ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 

Ι. Χρυσάφης Χαρτώνας Αναπληρωτής Πρόεδρος Ακαδημαϊκών Υποθέσεων,  ως 
Πρόεδρος της Επιτροπής.  
 
ΙΙ. Μέλη :  
1. Σπυρίδων Κωτσόπουλος, Διευθυντής της Σχολής Τεχνολογικών Εφαρμογών 

(Σ.Τ.Ε.Φ.) του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας. 
2. Ανάργυρος Μουλάς, Διευθυντής της Σχολής Τεχνολογίας Γεωπονίας και Τεχνολογίας 

Τροφίμων και Διατροφής (Σ.Τ.Ε.Γ.&ΤΕ.Τ.&Δ.) του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας. 
3. Γεώργιος Μπλάνας, Διευθυντής της Σχολής Διοίκησης και Οικονομίας (Σ.Δ.Ο.) του 

Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας.  
4. Παναγιώτης Πλαγεράς Διευθυντής της Σχολής Επαγγελμάτων Υγείας & Πρόνοιας 

(Σ.Ε.Υ.Π.) του Τ.ΕΙ. Θεσσαλίας. 
 
Κύρια αρμοδιότητα των μελών της Επιτροπής Δεοντολογίας του Ιδρύματος:  Η 
εξέταση της τήρησης των κανόνων δεοντολογίας  και η εν γένει τήρηση του κανονισμού 
δεοντολογίας σε περίπτωση καταγγελίας μη συμμόρφωσης προς αυτόν. Η επιτροπή 
επιλαμβάνεται επίσης θεμάτων που αφορούν συμπεριφορά των μελών της ακαδημαϊκής 
κοινότητας, εντός ή εκτός του Ιδρύματος, που δε συνάδει με την ιδιότητα του ακαδημαϊκού, 
μετά από σχετική καταγγελία, ή αυτεπάγγελτα. 
 

Η Επιτροπή Δεοντολογίας υποστηρίζεται διοικητικά από την κ. Αγλαΐα Γρηγορίου, 
υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας. 
 

Η θητεία της Επιτροπής Δεοντολογίας ισχύει έως 31-8-2017.   
 

Η παρούσα απόφαση να δημοσιευτεί στον ιστότοπο του Ιδρύματος και στο Πρόγραμμα 
«Διαύγεια».  
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗΣ 
ΤΟΥ Τ.Ε.Ι. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 
 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΟΥΛΑΣ 
                                                                                                       ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΑΔΑ: 6ΠΜ746914Κ-ΥΨΕ



ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ : 
 
- ΣΧΟΛΕΣ ΚΑΙ ΤΜΗΜΑΤΑ ΤΟΥ Τ.Ε.Ι. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
- ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
- ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
- ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
- ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΟΕΔΡΟΥ/ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΩΝ ΠΡΟΕΔΡΟΥ ΤΟΥ ΤΕΙ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
- ΠΡΟΕΔΡΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ ΤΕΙ/Θ 
- ΟΡΙΖΟΜΕΝΟΥΣ 
 

 

ΑΔΑ: 6ΠΜ746914Κ-ΥΨΕ


		2016-12-23T14:38:57+0200
	Athens




